
Zápis č. 10/17 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

konané dne 8.11.2017 
 

Přítomní:  Petr Adamec, Petr Vodák, Roman Havrlant, Libor Kohut, Mojmír Axman, Vlastimír Perna, Luboš 
Imryšek, Petr Thiel 

Omluveni:  Andrea Balášová 
Hosté:   
 

 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 

 
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 

 
A) Úkoly přecházející z minulého období 
 

 
2. Reprezentace, SCM, ST 
02/17 2.5  V  případě,  že  se  v  době  reprezentační  akce  koná  VT  SCM  II,  může  reprezentant  absolvovat  

VT s SCM I. 

 
3. Soutěže, STK 
04/17 3.2  Přihlašování na  závody Českého poháru bude možné pouze  z  časů uvedených na online  systému 

ČSPS s časy zaplavanými 18 měsíců zpět s platností od 1.9.2017. 
  Zároveň VSP rozhodl, že přihlášky na ČP‐25 mohou být z 25m i 50m bazénu, na ČP‐50 pouze s 50m 

bazénu. 
    Zodpovídá: Adamec 
 
03/16 3.1  Sekce  plavání  doporučuje  posílat  na  On‐line  systém  ČSPS  mimo  výsledků  a  exportu  i  výpis 

výsledků podle klubů. 

 
04/16 3.2  VSP  upozorňuje  kluby,  že  na  mistrovských  soutěžích,  včetně  pohárů  žactva  musí  být  veškeré 

odhlášky a potvrzování účasti výhradně prostřednictvím e‐mailových schránek: 
  MČR dospělých ‐ mcr.dospeli@seznam.cz 
  MČR žáci 14‐ti letí ‐ mcr.zaci14@seznam.cz 
  MČR žáci 13‐ti letí ‐ mcr.zaci13@seznam.cz 
  MČR žáci 12‐ti letí ‐ mcr.zaci12@seznam.cz 
  Pohár ČR 10‐ti letí Morava ‐ pcr10.morava@seznam.cz 
  Pohár ČR 10‐ti letí Čechy ‐ pcr10.cechy@seznam.cz 
  Pohár ČR 11‐ti letí Morava ‐ pcr11.morava@seznam.cz 

  Pohár ČR 11‐ti letí Čechy ‐ pcr11.cechy@seznam.cz 
 

10/16 3.1  VSP po uzavření přihlášek do výběrového řízení na pořadatele soutěží 2017 řízených VSP ČSPS 
schválil následující pořadatele: 

 



Zápis č. 10/17 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

konané dne 8.11.2017 
 

23.‐26.11.  ZMČR 2017 dor.+dosp. – 9. kolo ČP  PK Slávia VŠ Plzeň 
2.‐3.12.  Zimní PČR – 10 – Čechy  Slávie Chomutov 
2.‐3.12.  Zimní PČR – 10 – Morava  Kosatky Karviná 
2.‐3.12.  Zimní PČR – 11 – Čechy  AŠ Mladá Boleslav 
2.‐3.12.  Zimní PČR – 11 – Morava  PK Havířov 
9.‐10.12.  ZMČR mladšího žactva (05)  SK Kopřivnice 
9.‐10.12.  ZMČR staršího žactva (04)  TJ Loko Trutnov 
9.‐10.12.  ZMČR staršího žactva (03)  TJ Prostějov 
16.‐17.12.  10. kolo ČP – Vánoční cena Zlína  PK Zlín 

 
01/17 3.4   VSP  navrhuje  změnu  kvalifikačních  podmínek  na Mistrovství  ČR  žactva  a  Pohárů  ČR  žactva.  Na 

Mistrovství ČR a Pohárech ČR žactva se budou moci přihlašovat závodníci, kteří se v dané disciplíně 
zúčastnili Krajského přeboru žactva svého kraje. V přihlášce však mohou použít časy zaplavané za 
vymezené období (od 1.1. pro letní a 1.5. pro zimní MČR a Poháry) V plném znění bude tento návrh 
předložen ke schválení Valné hromadě Sekce plavání ČSPS. 

        Schváleno VH VSP ČSPS 

 
01/17 3.6     VSP  schválil na  základě  žádostí oddílu Kajman Dobruška  (KajDo), Plavecký oddíl Nově Město nad 

Metují  (PONMM),  TJ  Lokomotiva  Česká  Třebová  (LoČT)  a  Delfín  Náchod  (DeNá)  jejich účast na 
Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2017. 

 
02/17  3.1   VSP  se  zabýval  činností  plaveckých  klubů,  které  chtějí  vyvíjet  činnost  v  Krajském  svazu  ČSPS,  ve 

kterém nemají sídlo. Podle stanov ČSPS článek XV, písm. 1 se členem Krajského svazu ČSPS mohou 
stát  za  podmínek  dle  stanov  sportovní  oddíly,  kluby  a  tělovýchovné  jednoty  jakožto  subjekt 
provozující  sportovní  činnost  a  další  sportovní  aktivity  především  v  místech  svého sídla  a  se 
sídlem na území Krajského svazu ČSPS. 

  V případě,  že  pro  některý  subjekt  bude  výhodnější  vyvíjet  činnost  v jiném  Krajském  svazu ČSPS, 
než do kterého patří, může požádat VSP ČSPS o udělení výjimky za předpokladu, že s tím dotčený 
Krajský  svaz  ČSPS  bude  souhlasit.  V případě  nesouhlasu musí  subjekt  vyvíjet činnost v Krajském 
svazu ČSPS, do kterého svým sídlem patří. 

 
08/17 3.3  VSP se zabýval Sportovně technickými dokumenty pro rok 2018 
 
09/17 3.1  VSP schválil změnu období pro zadání nejlepších výkonů, při splnění kvalifikačních podmínek, na 

Zimní mistrovství ČR žactva a Poháry ČR žactva od 1.5. do termínu přihlášek na danou soutěž. 
 
4. Rozhodčí 
09/11 4.2  Ze  soutěží  řízených  VSP  ČSPS  je  vrchní  rozhodčí  povinen  zaslat  Protokol  VR  na  emailové adresy 

petr.adamec@czechswimming.cz  na  lubos.imrysek@czechswimming.cz  do  5  dnů  od  ukončení 
soutěže. 

    Zodpovídá: Imryšek 
 
08/17 4.3  Předseda komise rozhodčích Luboš Imryšek svolá schůzi komise rozhodčích. 
    Termín: září – říjen 
    Zodpovídá: Imryšek – splněno 
 
09/17 4.1  VSP schválil, že rozhodcovský sbor na zimní MČR v Plzni bude složen z rozhodčích I. a II. třídy po 

dvou z každého kraje. VSP pověřuje sestavením tohoto rozhodcovského sboru Luboše Imryška. 
      Zodpovídá: Imryšek 
      Termín: 10.11.2017 



Zápis č. 10/17 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

konané dne 8.11.2017 
 
 
5. Přestupy 

 
6. Trenérsko‐metodická komise 
09/17 6.2  VSP pověřuje TMK ke zveřejnění všech dokumentů k projektu DRoP na webových stránkách svazu. 
      Zodpovídá: Strnad, Adamec ‐ splněno 
 
7. Různé 
 
 
 

B) Úkoly ze schůze 8. 11. 2017 
 
2. Reprezentace, SCM, ST 
10/17 2.1  VSP  rozhodl,  že  plavci  nominovaní  do  reprezentačních  družstev,  kteří  si  neplní  reprezentační 

povinnosti  (vyplývající  z reprezentační  smlouvy),  nebudou  zváni  na  výběrové,  příp.  dobrovolné 
reprezentační akce (VT a soutěže) a neobdrží reprezentační vybavení. 

 
10/17 2.2  Reprezentační trenér seniorů přednesl hodnocení vysokohorského reprezentačního soustředění v Livignu. 
 
10/17 2.3  Všichni seniorští reprezentanti, kteří ještě nedodali podepsané reprezentační smlouvy, nemohou čerpat 

budget na přípravu. 
 
10/17 2.4  Výbor sekce plavání vyzývá klubové trenéry, aby v rámci posílení příslušnosti k domácím klubům a posílení 

významu  reprezentace,  upozornili  své  svěřence,  aby  nepoužívali  na  veškerých  „nereprezentačních“ 
soutěžích  vybavení  pro  reprezentanty,  na  kterých  jsou  viditelná  loga  „CZE“,  „Český  svaz  plaveckých 
sportů“,  „Czech  swimming  federation“,  „Czech  republic“  (tzn.  čepičky,  trika,  šortky,  soupravy,  batohy, 
župany apod.). 

 
3. Soutěže, STK 
10/17 3.1  VSP  schválil  žádost  nově  registrovaného  klubu  „Klub  plavců  mělnických,  z.s.“  s vyvíjením  své 

činnosti v rámci Krajského svazu ČSPS – Ústecký kraj. Oba dotčené krajské svazy s touto žádostí 
souhlasí. 

 
10/17 3.2  VSP vzal na vědomí registraci nových klubů v ČSPS: 

1. Klub plavců mělnických, z.s. – KPMěl –  předseda Mgr. Petr Lukášek  
zařazeno do Středních Čech – plavání + masters 

2. Akron Sports Club, z.s. – AkrSC – předseda Ing. Marek Píchal  
zařazeno do kraj Praha – plavání 

3. Plavecký klub Znojmo, z.s.‐ PKZn – předseda Monika Dufková  
zařazeno do kraje Jihomoravského ‐ plavání 

 
10/17 3.3  Z důvodu posunutí ročníků u kategorie dorostenek a v souladu s  juniorskými rekordy FINA, se 

posouvá věková hranice dorosteneckých rekordů u dívek na 14‐17let. VSP pověřuje Petr Thiela 
doplněním (opravou) rekordů, dle nových kritérií, od 1.1.2016.  

  VSP navrhuje přejmenování dorosteneckých rekordů na juniorské rekordy. 
 
    Zodpovídá: Thiel do 31.12.2017  
 
10/17 3.4  VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Nové Město nad  Metují  (PONMM)  a   K a jm a n  

D o b r u š k a   ( K a j D o )   jejich  účast  na  Pohárech  ČR  žactva  v Moravské  části  soutěže  na  celý  rok 



Zápis č. 10/17 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

konané dne 8.11.2017 
 

2018. 
 
10/17 3.5  VSP schvaluje výjimku pro kvalifikaci na MČR 12letých do Kopřivnice pro Dominika Houfa (2005 ‐ PKPar) 

z důvodu dlouhodobého pobytu v zahraničí. 
 

10/17 3.6  VSP po uzavření přihlášek do výběrového řízení na pořadatele soutěží 2018 řízených VSP ČSPS 
schválil následující pořadatele: 

     

3.‐4.3.  Mistrovství ČR družstev ‐ semifinále ‐ Morava  SCPAP Pardubice 

3.‐4.3.  Mistrovství ČR družstev ‐ semifinále ‐ Čechy  Bohemians Praha 

31.3.‐1.4.  Mistrovství ČR družstev ‐ finále  KPS Ostrava 

28.‐29.4.  1.kolo ČP  KPS Ostrava 

25.‐27.5.  2.kolo ČP ‐ nominační na ME2018  SCPAP Pardubice 

16.‐17.6.  3.kolo ČP  TJ Chemička Ústí n/L 

23.‐24.6.  Letní pohár ČR desetiletých ‐ Čechy (08)  Autoškoda Mladá Boleslav 

23.‐24.6.  Letní pohár ČR desetiletých ‐ Morava (08)  PK Slavoj Bruntál 

23.‐24.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých ‐Čechy (07)  bude doplněno 

23.‐24.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých ‐Morava (07)  TJ Prostějov 

30.6.‐1.7.  Letní mistrovství ČR st. žactva (04)  Plavání České Budějovice 

30.6.‐1.7.  Letní mistrovství ČR st. žactva (05)  Plavecký klub Zlín 

30.6.‐1.7.  Letní mistrovství ČR ml. žactva (06)  Kopřivnice 

12.‐15.7.  Letní mistrovství ČR 50m bazén ‐ 4.kolo ČP – krytý bazén  Pražský svaz 

19.‐21.10.  5.kolo ČP  Kometa Brno 

3.‐4.11.  6.kolo ČP  JPK AXIS 

16.‐18.11.  7.kolo ČP ‐ nominační na MS‐25  Slávia VŠ Plzeň 

1.‐2.12.  Zimní mistrovství ČR st. žactva (04)  bude doplněno 

1.‐2.12.  Zimní mistrovství ČR st. žactva (05)  Autoškoda Mladá Boleslav 

1.‐2.12.  Zimní mistrovství ČR ml. žactva (06)  TJ Prostějov 

8.‐9.12.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Čechy (08)  bude doplněno 

8.‐9.12.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Morava (08)  bude doplněno 

8.‐9.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Čechy (07)  Autoškoda Mladá Boleslav 

8.‐9.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Morava (07)  Kometa Brno 

13.‐16.12.  Zimní mistrovství ČR 25m bazén ‐ 8.kolo ČP  Slávie VŠ Plzeň 

 
 
  
4. Rozhodčí 
10/17 4.1  VSP žádá všechny předsedy krajů, aby dodali Luboši Imryškovi seznamy aktivních rozhodčích Fina 

a I. třídy (za poslední 2 roky), z důvodu zajištění oděvním vybavením rozhodčího pro výkon funkce. 
 
10/17 4.2  VSP projednal delegace rozhodčí na soutěže řízené VSP ČSPS v zimní sezoně 2017 (příloha zápisu). 
 
5. Přestupy 
10/17 5.1  Hlaváček Jan (2001)  POKr – KSPKl  schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
    Navrkal Miroslav (1999)  TJZn – PKZn  schváleno s odstupným 20000,‐ za I.VT 
    Secká Adéla (2002)  KLSTe – ÚAPS  schváleno s odstupným 10000,‐ za II.VT 



Zápis č. 10/17 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

konané dne 8.11.2017 
 
    Benešová Alena (1998)  USK – KomBr  schváleno s odstupným 50000,‐  
    Pavelka Jan (1998)  DeNá – SpSHK  schváleno s odstupným 10000,‐ za II.VT 
    Zikmundová Tereza (2002)  PKLit – ÚAPS  dohoda bez odstupného 
 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
10/17 6.1  Od 1.9.  funguje program DROP. Výsledky  z jednotlivých  testů  se nacházejí na  stránkách ČSPS v odkazu 

TMK.  V případě,  že  některému  klubu  nebude  fungovat  přihlášení  do  účtu  @czechswimming.cz,  bude 
kontaktovat Petra Adamce na email: petr.adamec@czechswimming.cz. 

 
10/17 6.2  TMK (T. Břeň) zpracoval a rozeslal závěry oponentur SpS a SG. 
 
10/17 6.3  Předseda TMK J. Strnad pokračuje v návštěvách klubů zařazených do programu DRoP. 
 
10/17 6.4   Předseda TMK J. Strnad pokračuje v rozesílání metodických materiálů souvisejících s programem DRoP.  
 
10/17 6.5  VV a VSP vyzývá TMK k dopracování programu PRoTON (program rozvoje talentů – olympijských nadějí), 

aby mohl být uplatňován od roku 2018. 
 
 
7. Různé 
10/17 7.1  VSP upozorňuje na špatné fungování výsledkové tabule při ČP v Jihlavě. 
 
10/17 7.2  VSP apeluje na Jana Bažil na včasné vkládání výsledků do statistiky ČSPS. 
 
10/17 7.3  VSP se zabýval obsazením pozice moderátora na MČR v Plzni. 
 
10/17 7.4  VSP schvaluje finanční odměnu (10 000 Kč) Mojmíru Axmanovi za celoroční práci STK. 
 

10/17 7.5  VSP vyzývá reprezentační trenéry ke zpracování a předložení rozpočtu reprezentačních družstev na 2018. 
        Termín: do 8.12.2017 
 
10/17 7.7.  VSP vyzývá reprezentační trenéry k případné aktualizaci Projektů na období leden – srpen 2018 na základě 

upřesněné termínové listiny českých a zahraničních soutěží (STD 2018 a TL LEN).  
  (V případě úprav Projektů zveřejnit a informovat reprezentanty a jejich trenéry.) 
        Termín: do 8.12.2017 
 
 
 
Další schůze se bude konat 26.11.2017 v Plzni při MČR. 

Zapsal: Petr Vodák 

Schválil: Petr Adamec 


